
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

20. 4. 2015  42 

Věc: 

Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období  2014 až  

2020 - příspěvky dle výzvy č. 1/2015. 

Důvod předložení: 

Schválení aktualizace znění Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích 

Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 a stanovení předmětu příspěvku usnesením 

č. 88/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014.  

Oprávnění Zastupitelstva Ústeckého kraje dle ustanovení § 36 písm. c), d) zák. č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 bylo 

z rozpočtu na Program vyčleněno 8,5 mil. Kč. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA  

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti a pověřená vedením odboru 

životního prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

  
usnesení číslo: 215/77R/2015 

dne: 4. 3. 2015 hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

3. 4. 2015 
  

Přílohy: 

1. Soupis žadatelů k poskytnutí příspěvku 

2. vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   

podle § 36 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů:  



 

 

 2 

1. O poskytnutí příspěvku žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení.  

2 .  O udělení výjimky v souladu s čl. 10 Programu o udělení výjimky pro žadatele Obec 

Málkov, Zelená 3, 431 02 Málkov, IČ 00262013; Obec Markvartice, 407 42 

Markvartice 280, IČ 00555916; Město Vroutek, Náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek, 

IČ 00265705; Obec Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina 178, IČ 0555886, 

Obec Těchlovice; 405 02 Těchlovice 37, IČ 64679446, spočívající v přidělení 

příspěvku nižšího než je minimální příspěvek stanovený Programem 

B )  s c h v a l u j e  

1. možnost úpravy žádostí v závislosti na výši poskytnutého příspěvku dle priorit  

stanovených žadatelem 

 

2. nový vzor smlouvy o poskytnutí dotace v rámci „Programu pro poskytování příspěvků 

na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení „vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku“. 

C )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit: 

1. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení administraci smluv o poskytnutí příspěvku 

s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Termín: 30. 5. 2015 

Důvodová zpráva: 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 bylo 

z rozpočtu na hospodaření v lesích Ústeckého kraje vyčleněno 8,5 mil. Kč.  

Usnesením č. 88/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleno 

aktualizované znění Programu a přijata opatření formou zpřesnění podmínek pro poskytnutí 

příspěvku v roce 2015 v souladu s čl. 3 odst. 2 Programu.  

 Příspěvky lze uplatnit na lesní porosty lokalizované v pásmech C a D dle vyhlášky 

č. 78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí na podpořené lesnické 

práce: umělá obnova sadbou – první zalesnění meliorační a zpevňující dřeviny a základní 

dřeviny, ochrana mladých lesních porostů (ochrana kultur proti buřeni, zvěři), výchova 

lesních porostů do 40ti let věku – prořezávky, zřizování nových oplocenek. 

 Minimální výše požadovaného příspěvku činí 20 000 Kč 

 Ukončení příjmu žádostí ke dni 16. 1. 2015. 

 V případě převisu objemu požadovaných finančních prostředků nad možnostmi rozpočtu 

Programu budou požadované prostředky všem žadatelům kráceny jednotným koeficientem. 

S přijatými opatřeními byli žadatelé seznámeni prostřednictvím Výzvy k podání žádosti 

o příspěvek z Programu zveřejněné dne 16. 12. 2014.  

Čl. 6 Programu stanovuje systém hodnocení žádostí o poskytnutí příspěvku z Programu. Všechny 

žádosti podléhají formální a předběžné věcné kontrole, kterou provedl odbor ZPZ. V případě 

zjištěných nedostatků byli žadatelé vyzváni k doplnění nebo opravě. U všech žádostí byly ve 

stanoveném limitu odstraněny nedostatky. 

Protože kontrolní mechanismy žádosti o příspěvek jsou vztaženy na lesní hospodářský plán a lesní 

hospodářský celek, na kterém žadatel hospodaří, byly v případě žadatele Košťany Holdings s.r.o. 

v návaznosti na tuto skutečnost podány 2 žádosti. V případě žadatele FINE DREAM s.r.o. byly 



 

 

 3 

podány 3 žádosti. 

Ke dni ukončení příjmu žádostí bylo administrováno 68 žádostí, o celkové sumě požadovaných 

finančních příspěvků ve výši 13 086 186,00 Kč, z toho 55 žádostí ve výši 11 706 563,00 Kč 

v kompetenci Zastupitelstva Ústeckého kraje. Protože celkový objem požadovaných příspěvků 

převyšuje možnosti rozpočtu o 4 586 186 Kč, jsou ve smyslu zpřesnění podmínek pro poskytnutí 

příspěvku v roce 2015 uvedených ve výzvě č.1/2015 požadované příspěvky kráceny jednotným 

koeficientem 0,65. Rada Ústeckého kraje po projednání usnesením ze dne 4. 3. 2015 navrhla 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí příspěvků žadatelům dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení (celková výše požadovaných příspěvků činí 7 603 878,00 Kč) 

V důsledku krácení nedosahuje minimální výše požadovaného příspěvku 20 000,- Kč u 5 žadatelů. 

V těchto případech je třeba rozhodnout o udělení výjimky z opatření upřesňujících podmínky pro 

poskytnutí příspěvku z Programu. 

Rada Ústeckého kraje usnesením č.215/77R/2015 ze dne 4. 3. 2015 navrhla Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 1. 

Dnem 5. 2. 2015 nabyl platnosti a dnem 20. 2. 2015 vstupuje v účinnost zákon č. 24/2015 Sb., 

kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákon 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „novela“). 

Do souladu s touto novelou je třeba uvést také vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

v rámci „Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 

2014 až 2020“ poskytované Ústeckým krajem, a proto je Radě Ústeckého kraje v příloze č. 3 

tohoto usnesení předložen ke schválení nový vzor Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu 

pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020. 

Nový vzor Smlouvy o poskytnutí dotace v Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření 

v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 byl uveden odborem LP do souladu s výše 

citovanou novelou. 

Rada Ústeckého kraje usnesením č. 215/77R/2015 ze dne 4. 3. 2015 navrhla Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje rozhodnout o vzoru nových smluv. 

 


